



НИЙСЛЭЛИЙН ӨМЧИЙН ХАРИЛЦААНЫ ГАЗРЫН ДАРГЫН ТУШААЛ

2024 оны 12 сарын 11 өдөр

Дугаар 4/614

Улаанбаатар хот

Нийслэлийн ерөнхий боловсролын 40 дүгээр
сургуулийн эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар батлагдсан "Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам"-ын 1 дүгээр зүйлийн 1.3 дахь хэсэг, 4 дүгээр зүйлийн 4.6, 4.8 дахь хэсэг, Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газрын даргын 2024 оны А/481 дүгээр тушаалын хавсралтаар батлагдсан "Үндсэн хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс"-ын 2024 оны 12 дугаар сарын 30-ны өдрийн 13 дугаар хурлын шийдвэрийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1.Эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд бүртгэлтэй 77,483,690.20 (далан долоон сая дөрвөн зуун наян гурван мянга зургаан зуун ерэн төгрөг хорин мөнгө) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Нийслэлийн ерөнхий боловсролын 40 дүгээр сургууль (Б.Балган)-д зөвшөөрсүгэй.

2.Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 48 нэр төрлийн 47,783,611.20 (дөчин долоон сая долоон зуун наян гурван мянга зургаан зуун арван нэгэн төгрөг хорин мөнгө) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 20 нэр төрлийн 29,700,079.00 (хорин есөн сая долоон зуун мянга далан ес) төгрөгийн хөрөнгийг Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газарт актаар хүлээлгэн өгөхийг Нийслэлийн ерөнхий боловсролын 40 дүгээр сургууль (Б.Балган)-д, татан төвлөрүүлэх ажлыг зохион байгуулж ажиллахыг Захиргаа удирдлагын хэлтэс (Т.Оюунтуул)-т тус тус үүрэг болгосугай.

3.Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн хяналт шалгалтын хэлтэс (Г.Тэмүүжин)-т даалгасугай.

ДАРГЫН АЛБАН ҮҮРГИЙГ
ТҮР ОРЛОН ГҮЙЦЭТГЭГЧ



1150501988



Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газрын даргын 2024 оны 10 дугаар сарын 10-ны өдрийн 10/10 дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Нийслэлийн ерөнхий боловсролын 40 дүгээр сургууль

№	Эд хөрөнгийн нэр	Ашигласан жил	Хэмжээ хэд	Хэмжээ Тоо	Нэгжийн үнэ	Нийт үнэ	Байгуулсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг	Эвдрэл гэмтэл	ӨХБЗ-ийн дүгнэлт	Байгууллагын үнийн санал	НӨХГ-ын мэргэжилтний дүгнэлт	ҮХХХ Комиссын хурлын шийдвэр
1	Угаалгын машин	12	ш	1	164,990.00	164,990.00	164,990.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
2	Проектор	11	ш	1	800,000.00	800,000.00	800,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	татах
3	Багаж ком	10	ш	1	1,181,000.00	1,181,000.00	1,181,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
4	Баримт үдэгч	10	ш	1	430,000.00	430,000.00	430,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	татах
5	Гагнуурын аппарат	6	ш	1	395,000.00	395,000.00	395,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
6	Кварцын гэрлийн суурь	5	ш	1	250,000.00	250,000.00	250,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
7	Зурарт /Samsung/	5	ш	5	525,000.00	2,625,000.00	2,625,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
8	Гүйлтийн зам	5	ш	1	800,000.00	800,000.00	800,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	татах
9	Принтер	5	ш	1	479,990.00	479,990.00	479,990.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	татах
10	Компьютер	5	ш	1	1,882,500.00	1,882,500.00	1,882,500.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	татах
11	Цахилгаан махны машин	5	ш	1	475,000.00	475,000.00	475,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	татах
12	Зурарт /Samsung/	5	ш	1	600,000.00	600,000.00	600,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
13	Принтер	5	ш	1	329,990.00	329,990.00	329,990.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	татах
14	Өнгөт принтер	5	ш	1	479,990.00	479,990.00	479,990.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	татах
15	Зурарт /Monei/	5	ш	1	480,000.00	480,000.00	480,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	татах
16	Зурарт /Sony/	5	ш	1	620,000.00	620,000.00	620,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	татах
17	Зурарт /Arina/	5	ш	3	575,000.00	1,725,000.00	1,725,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	татах
18	Зурарт /Samsung/	5	ш	1	750,000.00	750,000.00	750,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	татах
19	Зурарт /Samsung/	5	ш	4	550,000.00	2,200,000.00	2,200,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	татах
20	Зурарт /Samsung/	5	ш	1	520,000.00	520,000.00	520,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
21	Зурарт /Hitachi/	5	ш	1	610,000.00	610,000.00	610,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
22	Ус цэвэршүүлэгч /Arina/	5	ш	1	450,000.00	450,000.00	450,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
23	Ус цэвэршүүлэгч /Panasonic/	5	ш	2	650,000.00	1,300,000.00	1,300,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
24	Ус цэвэршүүлэгч /Huynдай/	5	ш	1	65,000.00	65,000.00	65,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
25	Ус буцалгач /Huynдай/	5	ш	3	120,000.00	360,000.00	360,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
26	Ус буцалгач /Huynдай/	5	ш	3	60,000.00	180,000.00	180,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
27	Зурарт /LG/	5	ш	1	450,000.00	450,000.00	450,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	татах
28	Компьютер /Dell/	5	ш	1	1,571,613.00	1,571,613.00	1,571,613.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
29	Принтер /Canon LBP6030/	5	ш	1	279,950.00	279,950.00	279,950.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	татах
30	Проектор /Dell P318S/	5	ш	1	1,041,810.00	1,041,810.00	1,041,810.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	татах
31	Камер /Canon/	4	ш	1	4,543,000.00	4,543,000.00	4,543,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
32	Компьютер /A7I/	4	ш	2	3,776,000.00	7,552,000.00	7,552,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
33	Гэрэлтүүлэг	4	ш	1	495,600.00	495,600.00	495,600.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
34	Микрофон	4	ш	1	613,600.00	613,600.00	613,600.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
35	Чихэвч	4	ш	1	212,400.00	212,400.00	212,400.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах

36	Зөөврийн компьютер /DELL/	4	ш	1	1,793,176.00	1,793,176.00	1,793,176.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	татах	татах
37	Өнгөт принтер /Epson L360/	2	ш	1	170,500.00	170,500.00	170,500.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн													
38	Сэтгүүлийн ширээ	23	ш	1	32,400.00	32,400.00	32,400.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
39	Сейф	11	ш	3	375,000.00	1,125,000.00	1,125,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
40	Ширээ	11	ш	1	250,000.00	250,000.00	250,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
41	Тенисний ширээ	10	ш	1	850,000.00	850,000.00	850,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
42	Сандал	10	ш	4	174,900.00	699,600.00	699,600.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
43	Сандал савхин босс	10	ш	1	515,900.00	515,900.00	515,900.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
44	Морин хуур	10	ш	1	240,000.00	240,000.00	240,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
45	Захирал сандал	7	ш	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
46	Сандал	7	ш	6	40,000.00	240,000.00	240,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
47	Сурагч ширээ	6	ш	40	75,000.00	3,000,000.00	3,000,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
48	Сурагч ширээ	6	ш	18	101,252.70	1,822,548.60	1,822,548.60	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
49	Сурагч сандал	6	ш	36	37,322.00	1,343,592.00	1,343,592.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
50	Сурагч ширээ	6	ш	20	140,000.00	2,800,000.00	2,800,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
51	Сурагч ширээ /Ахлах/	6	ш	20	140,000.00	2,800,000.00	2,800,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
52	Багшийн ширээ /Тэмцээний шүүгч/	6	ш	1	350,000.00	350,000.00	350,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
53	Багш сандал	6	ш	1	180,000.00	180,000.00	180,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
54	Онооны самбар	6	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
55	Турик	6	ш	1	220,000.00	220,000.00	220,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
56	Сурагч ширээ	5	ш	18	101,252.70	1,822,548.60	1,822,548.60	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
57	Сурагч ширээ	5	ш	25	140,000.00	3,500,000.00	3,500,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
58	Сурагч сандал	5	ш	25	60,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
59	Сурагч сандал	8	ш	60	40,000.00	2,400,000.00	2,400,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
60	Сурагч сандал	6	ш	20	55,000.00	1,100,000.00	1,100,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
61	Сурагч сандал /Ахлах/	6	ш	20	55,000.00	1,100,000.00	1,100,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
62	Сурагч сандал	6	ш	40	25,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
63	Сурагч ширээ	5	ш	20	140,000.00	2,800,000.00	2,800,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
64	Сурагч ширээ	5	ш	20	140,000.00	2,800,000.00	2,800,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
65	Сурагч сандал	5	ш	20	55,000.00	1,100,000.00	1,100,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
66	Сурагч сандал	5	ш	20	55,000.00	1,100,000.00	1,100,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
67	Сурагч сандал	5	ш	36	37,322.00	1,343,592.00	1,343,592.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
68	Камерийн хөл	4	ш	1	271,400.00	271,400.00	271,400.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устах	устах
Тавилга, эд хогшлын дүн					482	38,606,581.20	38,606,581.20						
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн						-							
Үүнээс: Худалдан борлуулах хөрөнгө					20	29,700,079.00							
Татах хөрөнгө					48	47,783,611.20							
Устгах хөрөнгө													
Худалдсанаас олох орлого													
НӨХГ-г төвлөрүүлэх 30%													